^c austenerse ms.

³ Videatur hac de quaestione recens decretum Pii X, per sacram concilii congregationem datum die 20 Decembris 1905. *De quotidiana SS. Eucharistiae sumptione.*

uino seruicio. Sea con todos Jesú X.^o, y nos haga imitar lo que de sí nos mandó aprender. Discite a me ⁴ etc.

La letra latina no la mostré, porque tenía algunas incongruidades, vltra lo demás que se collige de lo de arriba. Mejor sería scriuir en vulgar, y es verdad que con personas de fuera no querría que se vsase esso del latín, aunque en plática es menor el enconueniente que en scritto. De los que quieren entrar en la Compañía será bien que vea el rettor de Loreto, y auise de sus partes, aunque parezen buenas las del maestro de scuela, y no malas las de los otros. Entrar en disputationes scholásticas será mejor que lo excuséys, por buenos respetos, y el predicar la quaresma en Camerino, creo no conuenga.

Inscriptio. Pel medesimo [Manuel. Camerino].

129

PATRI PASCHASIO BROËTO

ROMA 14 AUGUSTI 1556 ¹.

Quinam et quando ad comitia generalia ex provincia Galliae venturi sint.
—Litterae ad claromontanum antistitem et ad cardinalem Lotharingiae de morte P. Ignatii datae.—Nuntii de negotiis Societatis in Gallia a Patre vicario desiderantur.—Quaedam pecuniae, Romam missae, acceptae sunt.

Jesus

Pax X.ⁱ Facciamo conto che ueniranno quelli di Spagna per il Nouembre, et non prima; et così potria bastare che a mezo Octobre partessino quelli che deueno uenir di Francia ². Et si uede che non c' è professo alguno, se non V. R. et don Baptista Viola, nella prouincia di Francia, et così pare non saria necessaria la congregatione prouinciale; et se pur la uolessino fare, potria V. R. andar' a Biglion (se si troua disposition di uenire), et li uisitaria quel collegio, et si potria uenir con don Baptista; et spe-

⁴ Discite a me quia mitis sum et humilis corde. MATTH., XI, 29.

¹ Ex codice *Regest.* V, fol. 50.

² Sermo est de tempore, quo ad comitia generalia Patres galli venire debeant.

riamo che si potrà dar ordine come restino prouisti li collegii per il tempo che saranno qua VV. RR.

Si scriue un[a] lettera al Rmo. di Claramonte ⁵, et un'altra al cardinal di Lorena ⁴, del transito di nostro Padre, che sia in gloria. V. R. procurerà se li diano, se le altre non si dettero.

Non habiamo noua che se sia fatta alcuna diligentia col vescouo di Pola ⁵, il quale andò col cardinal Carrafa ⁶, et si offerse molto da uero de far ogni offitio circa le controuersie etc., et se li dette una instruptione, et altra si mandò a V. R. Non habiamo risposta di quella, nè lettere de V. R. o per sua commissione, se non de XI de Giuglio ⁷, doue ce auisa V. R. de li altri 100 scudi, de cui riceuuta ausamo, scriuendo etiam al Rmo. di Claramonte. Riceuemmo etiam li 21 di Mtro. Ruggerio ⁸, et quando si mandarà il resto, serà ben uenuto. Domani per uia di Ferrara si scriuerà il medesmo, et per quella uia si mandarà anche lettere per Biglion.